
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 29 del 18/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Giuseppa Castro

OGGETTO :

LAVORI DI RIPARAZIONE  DI UN EDIFICIO DANNEGGIATO 
DAL SISMA DEL 13-16/12/90 SITO NEL COMUNE DI LENTINI 
IN VIA VITTORIO EMANUELE II N.72. LEGGE 31 DICEMBRE 
1991, N.433, OB. B, CONTRIBUTO AI PRIVATI. CONCESSIONE 
EDIFICATORIA REG. N.31 DELL’11/07/2011
DITTA: ARCIDIACONO MARIA CARMELA, RESIDENTE IN 
VINOVO (TO), CORSO BELGIO 13
DIRETTORE DEI LAVORI: ING. FRANCESCO VACANTE
LIQUIDAZIONE  DEL SALDO DEL CONTRIBUTO ALLA 
SIG.RA ARCIDIACONO MARIA CARMELA.

 Premesso 
che con Delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
che con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024-2026;
che con Deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024-2026;
che in data 16/12/2010 la Conferenza dei Servizi costituita presso il Genio Civile di 
Siracusa, ai sensi dell’art.11 dell’O.P.C.M. n.3050/2000, ha approvato il progetto di 
riparazione in oggetto;
Il progetto riguarda i lavori di riparazione  di un edificio danneggiato dal sisma del 13-
16/12/90, Legge 31 dicembre 1991, n.433, ob. b, contributo ai privati, sito nel Comune di 
Lentini in via Vittorio Emanuele II n.72.
L’edificio è di proprietà della  sig.ra Maria Carmela Arcidiacono nata a Lentini il 25/02/1959 
e residente a Vinovo (TO), in Corso Belgio n.13;
Per detto progetto  è stata rilasciata la Concessione edificatoria REG. n.31 dell’11/07/2011



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

che i lavori di riparazione e adeguamento sismico dell’edificio sono stati ultimati 
l’11/03/2016, giusto  certificato di ultimazione lavori, accertato con verbale di sopralluogo 
redatto in data 11/03/2016;

Vista la perizia giurata di completamento dei lavori dell’ing. Francesco Vacante, trasmessa 
con nota prot. 22036 del 31/10/2023, da cui si evince che i lavori eseguiti ammontano  a 
€124.781,81 oltre IVA e spese tecniche e spetta alla ditta la somma di € 16.717,97 a saldo 
del buono contributo di € 115.191,97;

Vista la nota del Servizio Regionale di Protezione civile per la Provincia di Catania, prot. 
20337 del 16/05/2024 con valore di notifica del D.D.G. n.215 del 02/05/2024- impegno e 
liquidazione €16.717,97, con il quale è disposto l’impegno e la liquidazione della somma di 
€16.717,97  a favore del Comune di Lentini; 
Visto il provvisorio n.1985 di € 16.717,97  del 27/05/2024 con cui detta somma è stata 
introitata al Comune di Lentini;

 SI PROPONE
Al Coordinatore del 4° Settore

Di approvare integralmente le motivazioni riportate in narrativa che si intendono 
integralmente richiamate;
Di incassare al capitolo 99749 le somme accreditate al Comune di Lentini dal Servizio 
Regionale di Protezione civile per la Provincia di Catania;
Di impegnare le somme introitate pari ad €  16.717,97  giusto provvisorio n.1985 del 
27/05/2024 al cap. 99749;
Di liquidare alla sig.ra Arcidiacono Maria Carmela, tramite cap. di spesa n.99749, la 
somma di € 16.717,97  mediante IBAN allegato;
Di dare atto che la presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con 
l’apposizionedel visto di regolarità contabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
comma 4° del D.Lgs.267/2000; 
Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di 
pubblicazione on-line di cui all’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013.
Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario.

                                            La Responsabile del Procedimento
                                                       Arch. Giuseppa Castro
                                                                        



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LAVORI DI RIPARAZIONE  DI UN 
EDIFICIO DANNEGGIATO DAL SISMA DEL 13-16/12/90 SITO NEL COMUNE DI LENTINI 
IN VIA VITTORIO EMANUELE II N.72. LEGGE 31 DICEMBRE 1991, N.433, OB. B, 
CONTRIBUTO AI PRIVATI. CONCESSIONE EDIFICATORIA REG. N.31 DELL’11/07/2011
DITTA: ARCIDIACONO MARIA CARMELA, RESIDENTE IN VINOVO (TO), CORSO 
BELGIO 13
DIRETTORE DEI LAVORI: ING. FRANCESCO VACANTE
LIQUIDAZIONE  DEL SALDO DEL CONTRIBUTO ALLA SIG.RA ARCIDIACONO MARIA 
CARMELA.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 18/11/2024  Il Responsabile del Settore
   Salvatore D'Anna / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


